3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用√不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

16 / 105

苏州贯龙公司向中国工商银行股份有限公司太仓支行申请最高额 6,000万元综合授信，综合

授信包括流动资金贷款、银行承兑汇票、信用证、贸易融资等信贷业务，期限为一年。2017年 3

月 9 日，董事会召开六届十九次会议，审议通过《关于为控股子公司提供综合授信担保的议案》，

同意公司为上述综合授信提供连带责任担保，授权公司董事长签署与本次担保相关的文件。截至

2017年 6月 30日，该综合授信担保尚未发生。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017年 5月 10日，财政部颁布了财会[2017]15号关于印发修订《企业会计准则第 16号—政

府补助》的通知，自 2017年 6月 12日起施行。企业对 2017年 1月 1日存在的政府补助采用未来

适用法处理，对 2017年 1月 1日至本准则施行日之间新增的政府补助根据本准则进行调整。由于

上述会计准则的颁布或修订，公司需对原会计政策进行相应变更。

根据以上文件规定，公司将修改财务报表列报，与公司日常活动相关的政府补助，应当按照

经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用。从利润表“营业外收入”项目调整为利润表

“其他收益”或其他成本费用项目列报。

执行上述新的企业会计准则后，本报告期公司合并利润表中“营业外收入”项目减少

2,223,022.27元，“其他收益”项目增加 2,223,022.27元。不影响当期净利润。该变更对财务

状况、经营成果和现金流量无重大影响。

除上述事项外，公司无其他会计政策、会计估计变更。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

2017 年半年度报告

17 / 105

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 8,455,035 1.56   4,227,518   4,227,518 12,682,553 1.56

1、国家持股

2、国有法人持股 8,455,035 1.56   4,227,518   4,227,518 12,682,553 1.56

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 532,287,310 98.44   266,143,655   266,143,655 798,430,965 98.44

1、人民币普通股 532,287,310 98.44   266,143,655   266,143,655 798,430,965 98.44

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 540,742,345 100   270,371,173   270,371,173 811,113,518 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2016 年年度股东大会审议批准 2016 年年度利润分配及转增股本方案，以公司总股本

540,742,345股为基数，每股派发现金红利 0.03元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增

0.5 股，共计派发现金红利 16,222,270.35元，转增 270,371,173股，分配后总股本为 811,113,518

股。本次利润分配及转增股本方案已于 2017 年 6 月 14 日实施完成。新增无限售条件流通股已于

2017年 6月 15日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

百利装备集团 8,455,035   4,227,518 12,682,553 非公开发行认购股份 2019年 1月 25日

天弘基金管理

有限公司
9,223,673 9,223,673   非公开发行认购股份 2017年 1月 25日